
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Leden 2022Zpravodaj města Petřvald

 Místní poplatek za odpad- 
změny

	 Okénko	knihovny

	 Vánoční	soutěž	O	nejhezčí	
stromeček

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	únorových	

PETŘVALDSKÝCH	NOVIN

JE 12. ledna 2022.

Termíny uzávěrek dalších čísel 

novin jsou zveřejněny na 

www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které	se	bude	konat	

16. 2. 2022 v 16 hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE
Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

67.	schůze	Rady	města	Petřvald	se	konala	11.	listopadu	2021

RM	schválila		

 rozpočty příspěvkových organizací Základní 
školy a Základní umělecké školy Petřvald 
Školní 246 a Mateřské školy Petřvald 2. květ-
na 1654 na rok 2022.

RM rozhodla

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

 o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční dotace na rok 2021 společ-
ností Renarkon, o.p.s. ve výši 10 000 Kč.

 o uzavření Smlouvy o pronájmu římskokato-
lického kostela sv. Jindřicha v Petřvaldě mezi 
nájemcem: městem Petřvald a pronajíma-
telem: Římskokatolickou farností Petřvald 
u Karviné za účelem pořádání novoročního 
koncertu dne 9. ledna 2022 v 15.00.

RM	schválila	

 uzavření Příkazní smlouvy pro „Manažérské 
řízení projektu Kanalizace Podlesí – II. eta-
pa“ se společností HS Occasion s.r.o., za na-
bídkovou cenu 490 000 Kč bez DPH. 

 o nepovolení výjimky z omezení nebo záka-
zu stavební činnosti podle územního opat-
ření o stavební uzávěře na pozemku parc. 
č. 6294 v k.ú. Petřvald u Karviné.

RM	vzala	na	vědomí

 informaci o projektu „Kotlíkové dotace v Mo-
ravskoslezském kraji – 4. výzva“.  

 obsah kroniky města Petřvald za rok 2019.

RM rozhodla

 o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
finančního příspěvku na zajištění dopravní 
obslužnosti území města Petřvald městskou 
hromadnou dopravou společností Dopravní 
podnik Ostrava a.s., uzavřené se Statutár-
ním městem Ostrava, kterým je stanoven 
finanční příspěvek pro rok 2022 ve výši 
1 739 824 Kč. 

 o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem: 
FLAGRO, a.s., a obdarovaným: městem Petř- 

pokračování na str. 2

RM rozhodla

 o uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o nájmu nebytových prostor na ulici 
Šenovská č.p. 1, na pozemku parc. č. 931 
v k.ú. Petřvald u Karviné, uzavřené mezi 
M. Michálkovou a městem Petřvald k datu 
31. 12. 2021.

 vyhlásit záměr pronájmu nebytových prostor 
v 1. NP domu v Petřvaldě na ulici Šenovská 
č.p. 1, na pozemku parc. č. 931 v k.ú. Petř- 
vald u Karviné, o výměře 55,38 m2.

68.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	

2.	prosince	2021

RM rozhodla

 o zřízení věcných břemen na pozemcích 
města.

 o uzavření smlouvy o nájmu prostoru slouží-
cího k podnikání v Petřvaldě na ulici Šenov-
ská č.p. 1, na pozemku parc. č. 931 v k.ú. 
Petřvald u Karviné, s nájemcem P. Holoubko-
vou, za účelem provozování prodejny potra-
vin. 



2 Petřvaldské noviny

Ztráty	a	nálezy
Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  

•	NÁLEZ	Č.	10/2021:	SVAZEK	10KS	KLÍČŮ	NA	KROUŽCÍCH	S	ČI-
PEM	A	PŘÍVĚSKEM
Místo	nálezu:	Petřvald,	areál	Sokolovny
Datum	nálezu:	10/2021,	odevzdáno	22.11.2021

•	NÁLEZ	Č.	11/2021:	SVAZEK	3KS	KLÍČŮ	S	ČIPEM	NA	KLÍČENCE 
Místo	 nálezu:	 Petřvald,	 na	 zemi	 u	 vstupu	 do	 budovy	 MěÚ 
Datum	nálezu:	30.11.2021

Majitel se může informovat v kanceláři č. 102 v budově městské-
ho úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.  

Bc. Lucie Švandová, 
referent správního odboru

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	LEDNU	2022
1.	 svoz	směsného	komunálního	odpadu	(popelnic	

a	kontejnerů):	
	 4.,	5.,	11.,	12.,	18.,	19.,	26.,	27.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 17.,	18.,	19.	svoz	kontejnerů	na	plast:	5.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 15.,	28.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 24.,	25.

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	30.	11.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ	ROZPOČET UPRAVENÝ	ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       105 337,50       104 199,72      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 687,00       14 262,18      

Kapitálové	příjmy  -         104,00       103,99      

Přijaté	transfery  7 265,90      12 949,20     6 668,26     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	133	077,70						 	125	234,15						

Běžné	výdaje  115 720,00       120 504,29       88 625,61      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       80 694,23       55 808,13      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	201	198,52						 	144	433,74						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       70 040,82       21 039,79      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -1 760,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -80,20      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10       68 120,82       19 199,59      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	30.	11.	2021

Základní běžný účet 56 663 232,51 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 30. 11. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 104 609,66 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

vald, za účelem poskytnutí finančního daru 
ve výši 15 000 Kč, jako příspěvek na kulturní 
akci: „28. Reprezentační ples města Petř- 
vald“ konanou dne 12. 2. 2022.

RM	schválila	

 cenový výměr za službu poskytovanou práv-
nickým osobám a fyzickým osobám opráv-
něným k podnikání, kteří produkují odpad 
zařazený podle katalogu odpadu jako odpad 
podobný komunálnímu odpadu a na základě 
písemné smlouvy s obcí využívají obecní sys-
tém odpadového hospodářství zavedeného 
ve městě Petřvald.

RM	souhlasila

 se zařazením projektů „Odborné učebny ZŠ 
Školní 246 – město Petřvald“, „Rekonstruk-
ce a modernizace cvičné kuchyně“, „Moder-
nizace učeben informatiky, výměna serveru“, 
„Nová učebna informatiky“, „Vybavení multi-
mediální učebny“, „Vybavení učeben digi-
tálními učebními pomůckami“, „Koncertní 
sál a třída pro výuku hry na hudební nástroj 
– Koncertní klavíry“, „Bezbariérové staveb-
ní úpravy, rekonstrukce sociálního zázemí 
knihovny“ mezi investiční záměry pro období 
2021–2027 ve strategickém rámci MAP.

RM rozhodla   
 o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo uzavře-

nou se spol. FABEX MEDIA, s.r.o. o provádění 
díla – pravidelném přehledu informací o dění 
ve městě Petřvald formou reportáží dle poky-
nů objednatele.

RM	vzala	na	vědomí

 informaci o Oznámení záměru a o zahájení 
zjišťovacího řízení záměru „Zařízení k de-
montáži elektrozařízení a elektroodpadů“ dle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostře-
dí.

Rozsvícení	vánočního	stromu

Bc. Janeček Michal, vedoucí odboru školství,
 kultury a tělovýchovy MěÚ Petřvald

foto: Jakub Gränzer

Již druhým rokem 
po sobě se muselo 
rozsvícení vánočního 
stromku obejít bez 
přítomnosti obyva-
tel města Petřvaldu 
a programu tradičního 
Vánočního jarmar-
ku, ale věříme, že již 
v příštím roce se opět 
povede zrealizovat 
tato tradiční předvá-
noční akce se vším, 
co k navození pravé 
předvánoční atmosfé-
ry patří. 
I letos děkujeme Sku-
pině ČEZ za podporu 
při rozsvícení našeho 
krásného vánočního 
stromku a přejeme 
všem pohodové svát-
ky a šťastný nový rok 
2022.



3Leden 2022

V	měsíci	listopadu	2021	se	dostavili	k	slavnostnímu	zápisu	do	obřadní	síně		

Natálie Budinová Vít Güttler Daniel Kaluža Foto: Naděžda Gabzdylová

Máte-li	 také	 zájem	 o	 slavnostní	 zápis	 Vašeho	 dítěte,	 kontaktujte	
matriku:	
tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách města: http://www.petrvald-mesto.
cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

!!!	Místní	poplatek	za	odpad	–	změny	od	roku	2022	!!!
Vážení občané, rádi bychom vás informovali o změnách, ke kterým 
dojde od roku 2022. Na základě novely zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích a vydáním Obecně závazné vyhlášky města 
Petřvald č. 2/2021 dne 1. 9. 2021, se původní místní poplatek 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů mění na místní poplatek 
za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „poplatek 
za odpad“). 

Zásadní	změny	od	roku	2022:
1.	 sazba	poplatku	se	zvyšuje	na	částku	840,-	Kč/osobu/rok

2.	 poplatek	je	splatný	do	30.	6.	příslušného	kalendářního	roku			

3.	 již	nebudou	před	splatností	zasílány	složenky

To znamená pro fyzickou osobu přihlášenou ve městě je částka 
840,- Kč na osobu a rok a  pro vlastníka nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášena žádná fyzická osoba, je  částka 840,- Kč za nemovitost 
a rok. Nově je splatnost poplatku za odpad do 30. 6.. Osoby, které 
nemohou tuto částku uhradit najednou, si ji mohou rozdělit na ně-
kolik splátek, ale celková cena musí být uhrazena do 30.6. Domác-
nosti, kde je více členů, teď již nebudou posílat za každou osobu 
část, ale zaplatí například v lednu celou částku za jednu osobu, 
pak v únoru za druhou osobu, v březnu za třetí osobu a tak postup-
ně, ale opět musí být do 30. 6. uhrazeno za všechny osoby.  

Číslo	účtu	pro	platby	poplatků	je:	19	–	1721679329/0800.

Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je platný 
po celou dobu trvání poplatku. V případě, že chcete provést úhra-
du bankovním převodem a variabilní symboly nedohledáte z pře-
dešlých let, vyžádejte si je na emailu: gojova@petrvald-mesto.cz, 
popř. na tel. 596 542 925. Pokud chcete provést úhradu přímo 
na pokladně městského úřadu, stačí nahlásit číslo popisné a jmé-
na osob, za které chcete zaplatit. Na pokladně městského úřadu 
lze platit i platební kartou. 

Platby prostřednictvím SIPO se zatím nemění, splátky a splatnos-
ti zůstanou nastaveny stejně jako v předešlých letech, pouze se 
změní výše částky. Vzhledem k navýšení částky prosíme o kontrolu 
nastavené výše limitu v případě úhrady SIPO prostřednictvím ban-
kovního převodu. 

Poplatek	za	odpad	je	možné	i	nadále	hradit	
těmito	způsoby:
1.	 bankovním	převodem
2.	 prostřednictvím	SIPO (v případě, že ještě nemáte platby for-

mou SIPO nastavené, je nutné zaslat nám kopii platebního 
dokladu SIPO)

3.	 hotově	nebo	bezhotovostně	 (platební	kartou)	na	pokladně	
městského	úřadu	v	Petřvaldě,	v	úředních	hodinách	v	pondě-
lí	a	ve	středu	od	8,00	do	11,30	a	od	12,00	do	17,00	hod.

Od	poplatku	jsou	osvobozeny	děti	do	4	let	věku.	Poplatek	začína-
jí	rodiče	(zákonní	zástupci)	platit	v	měsíci,	ve	kterém	dítě	dovrší	
4	roky.	Dále	jsou,	mimo	jiné,	osvobozené	i	nezletilé	děti	do	18-ti	
let	věku,	které	 jsou	držiteli	průkazu	ZTP/P (3. stupeň) – nutno 
doložit průkaz ZTP/P. 

Znovu	upozorňujeme,	že	již	nebudou	zasílá-
ny	složenky.

Pokud nám poskytnete vaši emailovou adresu a v průběhu roku 
zjistíme, že máte nějaký nedoplatek, budeme vás touto cestou in-
formovat. 

Veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno 
získat v kanceláři č. 313 Městského úřadu v Petřvaldě: Radana Go-
jová, tel. 596 542 925, gojova@petrvald-mesto.cz

Radana Gojová, referent finančního odboru

OZNÁMENÍ	K	UKONČENÍ	PŘEPRAVNÍ	
SLUŽBY	TAXÍK	–	MAXÍK

OZNAMUJEME	VÁM,	ŽE	Z	DŮVODU	MALÉHO	ZÁJMU	OB-
ČANŮ	MĚSTA	 PETŘVALD	 BUDE	 SPOLUPRÁCE	 S	 TOUTO	
PŘEPRAVNÍ	SLUŽBOU	KE	DNI	31.	12.	2021	UKONČENA.

Bc. Ivana Rajdusová, referent správního odboru



4 Petřvaldské noviny

ŠKOLSKÁ	A	KULTURNÍ	ZAŘÍZENÍ

MAP	II	-	Exkurze	na	Střední	zdravotnickou	školu	Karviná

Vánoční	vystoupení	třídy	III.	B

Pes	ve	školce

V rámci projektu MAP II - ORP Or-
lová připravila Pracovní skupina 
č.6 kariérové poradenství a roz-
voj podnikavosti, iniciativy a zá-
jmů dětí a žáků pro vybrané žáky 
z Orlové, Petřvaldu a Doubravy 
zajímavou exkurzi na Střední 
zdravotnickou školu Karviná p.o. 
s názvem Zdravověda prožit-
kem. Exkurze byla určena pro žáky, 
které hlavně zajímá práce ve zdra-
votnických a sociálních zařízeních. 
Střední škola nabízí žákům tříle-
tý učební obor Ošetřovatel a dva 

čtyřleté maturitní obory Zdravot-
nické lyceum a Praktická sestra. 
Po příjezdu na střední školu si nej-
prve žáci se svými učiteli prohlédli 
prostory střední zdravotnické školy, 
kde viděli třídy, tělocvičnu, jídelnu 
a šatny.  Poté navštívili odborné 
učebny a odborné patro simulující 
nemocniční pokoje, kde byla pro 
žáky základních škol připravena 
praktická cvičení.  Žáci byli rozdě-
leni do malých skupin a mohli si 
vyzkoušet odběr krve, znalost vnitř-
ních orgánů, měření tlaku a podání 

první pomoci. Pro velký zájem žáků 
z okolních škol se tato exkurze 
konala ve třech termínech. Stu-
denti informovali žáky o učebních 
a maturitních oborech, kritériích 
přijetí a o odborné praxi. Všichni 
jsme si exkurzi užili a jsme rádi, 
že jsme viděli a vyzkoušeli něco 
nového. Doufáme, že tato exkurze 
pomůže nerozhodnutým žákům 
a zvolí si obor, který je dnes velmi 
potřeba.

Členové pracovní 
skupiny č. 6, MAP II

Nadešel listopad a všichni už se po roční pauze pomalu začali těšit 
na tradiční Vánoční jarmark. Naše třída byla pověřena čestným úkolem 

připravit k této příležitosti krátké pásmo. Nacvičovali jsme pilně a usilov-
ně a s blížícím se datem 27. 11. se nám již vše lépe dařilo. Byli jsme 
plni očekávání a měli jsme radost, že své vystoupení předvedeme svým 
blízkým i dalším návštěvníkům jarmarku. Těsně před cílovou rovinkou 
jsme však byli zastaveni protiepidemickými opatřeními. Potěšilo nás, že 
jsme mohli své vystoupení ukázat alespoň několika učitelům a také žá-
kům, kteří měli prodávat na jarmarku výrobky vytvořené žáky naší školy. 
Využili jsme toho, že dnešní doba nabízí řadu technických vymožeností 
k tomu, abychom sdíleli videonahrávku našeho vystoupení na webových 
stránkách školy (www.zsazuspetrvald.cz).
Věříme, že jsme alespoň někomu udělali radost a přispěli jsme ke zpří-
jemnění adventního času.

Mgr. Martina Kempná a třída III. B
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

V naší MŠ K Muzeu jsme měli 
24.11.2021 v dopoledních hodi-
nách vzácnou návštěvu. Na naše 
děti se přišel podívat asistenční 
pes Amina se svým majitelem pa-
nem Holbou.  Děti byly nadšené 
a s pejskem se ochotně přivítaly. 
Dozvěděly se spoustu nových a 
zajímavých věcí. Třeba to, že vodí-
cí pes je obrovským pomocníkem, 
může doprovázet svého majitele 
na spoustu míst, kam obyčejný pes 
nemůže. Také komu všemu pomá-
há, jaký je rozdíl mezi nevidomým a 

neslyšícím člověkem. Jak poznáme 
člověka s kombinovaným postiže-
ním. Jaké využívají nevidomí lidé 
kompenzační pomůcky, které jim 
usnadňují orientaci při běžných 
každodenních činnostech. Děti si 
různé situace vyzkoušely na vlastní 
kůži. Vše si prohlédly, prozkoumaly 
a dotazovaly se na to, co je zajíma-
lo. Vyzkoušely si také, jak se vozí 
kočárek za pomocí asistenčního 
psa, jak nabídnout správně pomoc 
nevidomému člověku, zkoušely si 
nalévat skleničku vody s pomoc-

níkem, který zvukově signalizoval 
výši hladiny. Dostaly také za úkol 
odvést pozornost a zaměstnat asi-
stenčního psa šibalskými kousky, 
ale ten se zachoval, jako pravý pro-
fesionál. A byl za to svým pánem 
náležitě odměněn.  
Chtěli bychom za všechny děti po-
děkovat za milou, ale také velice 
přínosnou návštěvu. Touto formou 
chceme poděkovat všem rodičům 
a zaměstnancům MŠ K Muzeu, 
kteří si zakoupili krásné výtvory 
z chráněné dílny, které nám byly 

představeny. A tímto gestem pod-
pořili charitu svatého Alexandra, 
sídlící v Ostravě – Kunčičkách.

Žaneta Rzymanová, učitelka



5Leden 2022

DĚKUJEME
…a	opět	se	stěhujeme…

Prosíme,	sledujte	aktuální	vládní	nařízení.	
Čerstvé	informace	ke	konání	akce	budou	uvedeny	na	stránkách	města	Petřvald

	https://www.petrvald-mesto.cz/	a	na	Facebooku.	

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

PODĚKOVÁNÍ

Po roce provozu MŠ Šenovské v provizorních prostorech v ZŠ a ZUŠ Masa-
rykova jsme se přestěhovali zpět do nově zrekonstruované školičky  v ulici 
Šenovské. Od 1. listopadu jsme rádi opět ve svém.
Poděkování za spolupráci, vstřícnost a ochotu patří kolektivu v ZŠ a ZUŠ 
Masarykova, řed. Ing. Zdeňce Kozlovské, ved.uč. Mgr. Ivaně Palové, školní-
kovi panu Bronislavu Zbořilovi a kuchařkám ve školní jídelně.
Poděkování za hladký průběh provozu a spolupráci patří kolegyním MŠ 
Závodní, všem učitelkám, ved.uč. Mgr. Žanetě Vychodilové. 
Poděkování s velkým „P“ pro partu chlapů z MěÚ pod vedením pana Jana 
Poštulky, Jaroslava Rostaše při našem velkém stěhování a všech pracích 
s tím  souvisejících.

…jak	jsme	se	těšili	do	naší	školičky…

Naše nová školička žlutou září celičká.
Všichni jsme se radovali, do školičky pospíchali.
My jsme děti všechny rády, že jsme spolu zase tady.
Co budeme dělat?
Zpívat, tančit, vyprávět, ať se točí celý svět.
Já jsem já a ty jsi ty, dohromady jsme tu my.
Pěkně všichni DĚKUJEME,
ve školičce si tu užijeme.
 
Veselé	Vánoce	plné	lásky	přejeme	si	navzájem.
Děti	z	mateřské	školy	Šenovské.

Za kolektiv vedoucí učitelka Darja Kempná

Všichni víme, že dnešní doba je zvláštní. Lidé řeší úplně jiné věci než ob-
vykle a některé skutky jakoby zapadaly do stínu nedůležitosti. Proto je 
potřeba vyzdvihnout něco krásného a výjimečného. Náš taneční soubor 
PS Dance Petřvald měl velké štěstí a zaujal jednoho „chrabrého rytíře“ ze 
společnosti PS	forwarding,	s.r.o., který se rozhodl podpořit dětský taneční 
sport v našem městě finanční částkou 30.000 Kč. Za celý soubor z celého 
srdce děkuji, že můžeme částku v první řadě použít na další vzdělávání 
tanečníků a až nám zase jednou dovolí tančit na soutěžích a akcích, tak 
se budeme třpytit ještě více než dosud, protože část těchto prostředků 
použijeme určitě i na nové kostýmy. Děkujeme jednateli společnosti, panu 
Pavlu Strouhalovi za to, že má velké srdce a stal se jedním z nás...fanouš-
kem Petřvaldského srdce ♥ (PS DANCE).

Lucie Skrzyžalová, vedoucí souboru



6 Petřvaldské noviny

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Jsme velmi rády, že v poslední době opět stoupá počet registrovaných čte-
nářů, že knihovnu navštěvují všechny věkové kategorie občanů Petřvaldu 
(od batolat lezoucích mezi regály až po vitální seniory) i někteří „přespol-
ní“. Jde vidět, že čtenáři v knihovně rádi tráví čas a vždy přitom vyberou 
něco hezkého a zajímavého ke čtení. Děkujeme za návštěvy z mateřinek 
i základní školy, je radost setkávat se s tak šikovnými dětmi a nechat 
v nich klíčit lásku ke knížkám. Což se projevuje také v soutěži Lovci perel, 
při které mají děti za úkol ponořit se do hlubin příběhů a nalovit co nejvíce 
perlorodek (přečtených knížek). Vidíme rády, když se k nám vrací dětští 
čtenáři, nyní studenti středních či vysokých škol, pro doporučenou četbu 
a přitom přiberou i něco pro oddych. Těšíme se v novém roce na řadu 
hezkých a tradičních akcí, které v knihovně pořádáme a na setkání s vámi 
-  našimi čtenáři.

3D	tiskárna
Od 1. ledna 2022 bude možné v naší knihovně využít 3D tisk. Zájemci nás 
mohou pro bližší informace kontaktovat na telefonním čísle 596 542 952 
nebo na knihovna@petrvald-mesto.cz
3D tiskárna byla pořízena z projektu VISK3 z Ministerstva kultury ČR.
Žáci základní školy se mohli s 3D tiskárnou seznámit v rámci knihovnic-
kých lekcí.

Galerie	Nad	knihami
Vladimíra Kalach/Energie barev/ výstava obrazů/ 10.1.	–	31.3.	2022

Uzavření	knihovny
Knihovna	bude	uzavřena	

od	22.	12.	do	31.	12.	2021.



7Leden 2022

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

OTEVÍRACÍ	DOBA
Po 8:00 – 15:00
Út 8:00 – 17:00
St 8:00 – 17:00
Čt 8:00 – 19:00
Pá 8:00 – 17:00
Ne 13:00 – 17:00

Poděkování
Děkujeme Klubu důchodců 
Březiny za sponzorský dar v po-
době perníčků, které se měly 
využít při adventním tvoření. 
Děkujeme také paní Nadě Zi-
entkové a paní Marii Jaglářové, 
že byly tak hodné a vše napekly. 
Perníčky se bohužel nevyužily 
na Vánočním jarmarku, ale udě-
laly velikou radost dětem, které 
se zúčastnily vánoční soutěže O 
nejhezčí stromeček.

Vánoční	soutěž	
V listopadu proběhla soutěž O nej-
hezčí stromeček. Všechny výrobky 
byly moc pěkné, bohužel nemohou 
vyhrát všichni. Sešlo se celkem 49 
soutěžních vánočních stromečků. 
Díky hlasování veřejnosti vyhrála 
v soutěži O nejhezčí stromeček 
v kategorii do 7 let MŠ Petřvald Zá-
vodní 822 a v kategorii od osmi let 
a výše vyhrála MŠ, ZŠ a SŠ Slezské 

Diakonie Starý Bohumín, III. třída. 
Děkujeme všem za účast v soutěži 
a těšíme se na příští ročník. 
Přejeme vám krásné a klidné Vá-
noce, aby váš domov byl v tomto 
období naplněn radostí a láskou. 

Ivana a Jana Szotkowské, odbor 
školství, kultury a tělovýchovy



8 Petřvaldské noviny

9.1.               Povídání o ptáčcích, krmení a sčítání ptáků 
10.-20.1.    Vyrábíme masky - výtvarná dílna
18.1.             Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
25.1.             Drátování s paní Dvořákovou od 16:00
21. - 31.1.    Kreativní zimní tvoření  
23.1.             Gelli plate pro začátečníky

  
                    

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.

Program leden

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek

Rezervace na tel. č.: 702 286 813 

Změna programu vyhrazena

ŽIVOT	VE	MĚSTĚ

Taktické	cvičení	JSDH

Dne 16. listopadu se na ZŠ Školní konalo taktické cvičení hasičských dob-
rovolných jednotek okrsku Orlová. Tato cvičení jsou součástí každoroční 
odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů. Okrsek Orlová 
je složen ze sborů z Petřvaldu, Rychvaldu, Orlové-Města, Orlové-Poruby 
a Doubravy. Letošní cvičení bylo zaměřeno na zdolání požáru, vyhledávání 
osob a řízení součinnosti jednotek SDH. Před příjezdem jednotek rovněž 
proběhla řízená evakuace všech žáků a učitelů a jejich seřazení na škol-
ním hřišti tak, jak ukládá požární řád školy. Celá akce, jejíž příprava byla 
doprovázena komplikacemi z důvodu covidových opatření a do poslední 
chvíle nebylo jasné, zda se uskuteční, nakonec po domluvě s vedením 
školy proběhla. Paní ředitelka Kozlovská je podobným akcím vždycky na-
kloněna, za což jí patří velký dík. Doufáme, že dobrá spolupráce hasičů 
a školy přetrvá. Dále bych chtěl poděkovat panu školníkovi a paní uklízeč-
ce, kteří se nemalou měrou podíleli na praktické realizaci cvičení.

Za JSDH Petřvald-Březiny Aleš Vicherek



9Leden 2022

Mikuláš	naděloval	na	HASIČÁRNĚ
Mikulášské odpoledne proběhlo v hasičském duchu za mimořádných 
opatření. V pátek 3.12. jsme se sešli s dětmi na hasičské zbrojnici v 16:00 
hodin. Hlavní účastníci měli zpoždění… První dorazil, jak jinak, anděl, po-
sléze Mikuláš a následně čert. 
Děti všechny přivítaly, řekly básničky a mohly vyrazit ke hrám, které se 
skládaly ze soutěží s hasičskou tématikou. Orlíci například skákali v pyt-
lích, motali hadice a zkoušeli napojení na rozdělovač. Na každou soutěž 
pečlivě dohlížel čert, aby zadané úkoly byly správně plněny. Děti získaly 
neopakovatelnou příležitost, jak se v dobré náladě setkat s čertem, andě-
lem a Mikulášem. Na závěr tohoto příjemného odpoledne proběhlo rozdá-
ní balíčku dětem, po přečtení knihy hříchů a knihy dobrých skutků. 
Tímto bych rád poděkoval všem sponzorům a pořadatelům akce. Přede-
vším Markétě Ryškové, Věře Liptákové, společnosti CANDY PLUS a Sboru 

Je to již 6 měsíců, kdy se Domov 
Březiny přestěhoval do Orlové. Obý-
vá prostory NsP Orlová a bývalé 
budovy LDN Orlová. Pro naše za-
městnance bylo důležité zvládnout 
adaptaci na nové prostředí a po-
skytovat seniorům takovou péči, 
na kterou byli zvyklí. Jsme jim nápo-
mocni při zvládání běžných činnos-
tí každodenního života. Pokraču-
jeme s pořádáním výletů po okolí, 
doprovázíme je při procházkách 
po venkovním areálu a využíváme 
nedaleká nákupní centra nebo 
restaurace. Samozřejmostí jsou 
tradiční akce a aktivity konané 
v rámci jednotlivých oddělení. Mezi 
podzimní oblíbené kulturní akce 
řadíme Vinobraní a Martinskou 
slavnost. K denním aktivitám patří 

dobrovolných hasičů Petřvald-Březiny za poskytnutí daru, který byl použit 
k nákupu balíčků pro děti. 

Za SDH Petřvald-Březiny Tomáš Petrucha

OKÉNKO	DOMOVA	BŘEZINY

společenské hry, ruční práce, zoo-
terapie, vaření nebo jóga, která se 
stala velmi oblíbená. Pomocí ní si 
senioři udržují pohybové schopnos-
ti, zlepšují ohebnost těla a učí se 
správně dýchat. Tuto činnost chtě-
li předvést na festivalu „Orlovské 
MÚZY“, kde se přihlásili a pečlivě 
se na něj připravovali, avšak vlivem 
zhoršené epidemické situace byla 
tato akce zrušena. Proto své vy-
stoupení natočili a zaslali CSS měs-
ta Orlová. Jako odměnu za účast 
obdrželi krásný dort a tašku plnou 
překvapení. Tím bychom chtěli po-
děkovat CSS města Orlová za milé 
pozornosti, které naše seniory po-
těšily. 
Během podzimu na nás opět do-
lehla vlna COVID-19. K epidemii 

přistupujeme velmi zodpovědně. 
Téměř všichni senioři jsou naočko-
váni III. dávkou vakcíny a u zaměst-
nanců probíhá očkování průběžně. 
Dodržujeme veškerá protiepide-
mická opatření nařízené Minister-
stvem zdravotnictví. Platí to i u ná-
vštěv, které jsou v Domově Březiny 
stále povoleny. Za setkání se svými 
blízkými jsou senioři velmi rádi a to 
především v období Vánoc, které 
jsou svátky klidu, rozjímání a hlav-
ně setkávání se s rodinami. Naši 
senioři se na vánoční svátky vždy 
těší a rádi se zapojují do výroby ad-
ventních věnců, vánoční výzdoby, 
pečení cukroví, které se pak ochut-
nává během společných setkání. 
Jistě si v této době s vděčností 
vzpomeneme na všechno hezké, 

co jsme v tomto roce společně 
prožili. Na milá setkání s lidmi při 
společenských akcích, při terapi-
ích se zvířecími kamarády nebo 
u cvičení jógy. Také chceme po-
děkovat za celoroční péči, která je 
nám věnována naší paní doktorkou 
Jarmilou Kremerovou, a za vstříc-
nou spolupráci s lékárnou Camilla. 
V neposlední řadě jsme rádi za přá-
telské vztahy se zástupci města 
Petřvald a děkujeme za jejich pod-
poru i finanční pomoc.
Přejeme všem příjemné prožití 
vánočních svátků, hodně zdraví 
a štěstí v novém roce 2022. 
Vedení Domova Březiny p. o. 

Zuzana Fránková, 
Domov Březiny p.o.



10 Petřvaldské noviny

TJ	PETŘVALD	–	HEPO
Muži
7.	11.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	–	13.	(poslední	podzimní)	kolo.
Inter PETROVICE – TJ PETŘVALD  3:2 (1:2)
Branky: 24.´D. Knorr, 31.´T. Budina.
Sestava: J. Janča – L. Voříšek, D. Knorr, F. Marek, T. Fismol – D. Kršák, 
M. Macko (60.´D. Podhorný), T. Budina, A. Durczok – R. Novotný (40.´M. 
Sobek), J. Sklepek (70.´Z. Kandráč).
Hráči Hepa na podzim již podruhé vedli o dvě branky, přesto odešli pora-
ženi. Rozhodující třetí gól inkasovali v 89. minutě z penalty. Hepo je po 
podzimní části soutěže na 7. místě s 18 body.

Trenér – M. Weiss, asistent trenéra – J. Cífka, vedoucí mužstva – P. Šilhá-
nek.

P. Sekera

Starší	žáci
7.	11.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(11.	kolo).
FRENŠTÁT pod RADHOŠTĚM – TJ PETŘVALD 1:4 (0:2)
Branky: 6.´Z. Zahnaš, 20.´, 37.´a 57.´Š. Bitala.
Sestava: V. Kuzma – A. Švancer, J. Šustek, M. Pokorný, J. Zborovský – V. 
Lach, Š. Böhm, V. Tomoszek, K. Kandráč – Š. Bitala, Z. Zahnaš. Hokejově 
střídal M. Křístek.
Výborný výkon.

17.	11.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(12.	kolo).
TJ PETŘVALD – Č. TĚŠÍN   2:0 (0:0)
Branky: 43.´Š. Böhm, 54.´Š. Bitala.
Sestava: V. Kuzma – J. Šustek, M. Pokorný, J. Zborovský, V. Lach – Š. Bi-
tala, M. Křístek, V. Tomoszek, K. Kandráč – Z. Zahnaš, Š. Böhm. Hokejově 
střídal A. Švancer.
Výborný výkon.
Po podzimní části soutěže jsou starší žáci na 8. místě se 16 body (13 
účastníků).

 R. Klečka, L. Budina

Mladší	žáci
7.	11.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(11.	kolo).
FRENŠTÁT pod RADHOŠTĚM – TJ PETŘVALD 8:0 (4:0)
Sestava: T. Brychcy – V. Dorňák, O. Kalousek, M. Patoraj, D. Motloch, J. 
Melicherík, D. Bednář, K. Skýba, A. Švancer. Hokejově střídali: K. Sivák, E. 
Ševěček, P. Mrkvica, T. Ryba.

17.	11.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(12.	kolo).
TJ PETŘVALD – Č. TĚŠÍN   0:7 (0:4)
Sestava: K. Skýba – V. Dorňák, O. Kalousek, M. Patoraj, D. Motloch, J. 
Melicherík, D. Bednář, T. Ryba, A. Švancer. Hokejově střídali: K. Sivák, E. 
Ševěček, P. Mrkvica, P. Milo.
Družstvo mladších žáků skončilo po podzimu na posledním 13. místě.

28.	11.	-	halová	Zimní	liga	(1.	kolo).
TJ PETŘVALD – Slavia ORLOVÁ    2:1
TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE   1:4
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN   1:0
TJ PETŘVALD – D. DATYNĚ    0:0
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ    0:4
Branky: A. Švancer, D. Motloch, V. Dorňák, J. Melicherík.
Výborný výkon.

J. Cífka

Starší	přípravka
24. 11. - přátelské utkání v Ostravě na Bazalech.
Baník OSTRAVA – TJ PETŘVALD    
15:8 (10:3)
Sestava a branky: K. Skýba – J. Glucz 1, S. Kokeš, S. Diopan, M. Kovalov-
ský – O. Hanzel, N. Strmeňová, M. Sikora 4, V. Řezáč 2 – T. Hrankay 1, T. 
Hána, O. Zahnaš.

K. Pokorný

Mladší	přípravka
Ve středu 3. listopadu proběhl poslední venkovní trénink mladší přípravky. 
Počasí dětem přálo, tak si mohly letos naposledy venku zahrát fotbal. Po 
jeho skončení čekalo naše nejmenší fotbalisty překvapení – před svými 
rodiči a prarodiči si přišlo pro ocenění pro fotbalistu roku 2021 celkem 
20 dětí – byly předávány diplomy a medaile. Krátce byly zhodnoceny vý-
sledky za odehraný podzim (na jaře se nehrálo), který byl velice úspěšný 
– celkem naši nejmenší fotbalisté nastříleli svým soupeřům 113 branek, 
po podzimu se Hepo umístilo na 4. místě. Největší odměnou pro naše 
benjamínky byl zasloužený potlesk přítomných.  
Tréninky venku sice skončily, ale přestávka bude jen o svátcích, protože 
pokračovat budeme v tělocvičně, děti navíc čekají turnaje Zimní halové 
ligy. Proto vyzýváme rodiče, aby přivedli své děti mezi nás. Informace na-
jdete na stránkách TJ Petřvald.



11Leden 2022

6.	11.	-	halový	turnaj	v	Karviné	na	Kovoně.
MFK KARVINÁ – TJ PETŘVALD   3:5
TŘINEC – TJ PETŘVALD   5:0
MFK HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD   1:10
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD  4:1
Slovan HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD  1:4
Sestava a branky: M. Jonšta 2 – A. Swaczyna 2, J. Krmášek, M. Serafín 3, 
D. Křístek 7 – F. Otýpka 1, J. Glucz, J. Daníček 2, M. Zemčík – M. Kafka 3, 
M. Vaňko, T. Motloch.
Naši nejmenší fotbalisté obsadili krásné 3. místo, nejlepším brankářem 
turnaje byl vyhlášen Marek Jonšta.

29.	11.	-	přípravné	halové	utkání.
MFK KARVINÁ – TJ PETŘVALD   25:3
Branky: D. Křístek, M. Vaňko, M. Serafín.

R. Gřibek

NAPSALI NÁM

Veselé	vánoční	slití	oleje Důchodci,	ti	se	mají

Odprodej	židlí	a	stolů
ZO	ČZS	Petřvald nabízí od 3. ledna 2022 k odprodeji použité židle a 
stoly. Stůl má rozměr 80x80 cm. 
Cena za stůl: 50,- Kč
Cena za židli: 20,- Kč
Bližší	informace	na	telefonním	čísle	737	365	381.

Uklizený a nazdobený byt, svítící 
stromeček, tóny koled – a také sy-
čení oleje a vůně smaženého kapra 
a dalších tradičních dobrot. Vánoce 
jsou zkrátka čas, kdy v kuchyni olej 
teče proudem a po řízku s chutí 
sáhne i zapřisáhlý vyznavač zdravé-
ho stravování. Pokud olej už dávno 
třídíte, není co vysvětlovat. Ale jestli 
jste se ještě neodhodlali, je přesně 
tohle ta správná doba s tím začít.
Určitě nechcete, abyste uprostřed 
vánočních svátků museli náhle ře-
šit ucpaný odpad v kuchyni či na to-
aletě nebo havárii odpadního po-
trubí v celém domě. A věřte, že ani 
příroda není zvědavá na ty spousty 
oleje ze všech domácností, které 
by se na ni přes odpadní vody valily. 
Abyste tomu všemu zabránili, stačí 
opravdu málo. Najít doma prázd-
nou PET lahev s víčkem a zbylý olej 
z kuchyně místo do odpadu přelít 
do ní.  

Stále slyšíme v televizi, čteme v no-
vinách, jak se mají ti naši důchod-
ci. Zase s novým rokem dostali 
přidáno. Že si to ale zasloužíme, 
to řekne málokdo. Já jsem odpra-
coval 43 let, do důchodu jsem šel 
v jednašedesáti. Abych měl nárok 
na důchod, stačilo mi odpracovat 
25 let. Vše se zdražuje - potraviny, 
elektřina, plyn, člověk musí stále 
počítat, aby s důchodem vyšel. 
Dnešní mladí lidé si nedělají sta-
rosti s důchodem, samozřejmě 

mají na to ještě čas. Ale musí si 
uvědomit, že pro nárok na důchod 
musí mít dnes odpracováno 35 let 
a nestačí být třeba i několik let evi-
dován na Úřadu práce, nebo pra-
covat „na černo“. Z doby registra-
ce na ÚP se do nároku na důchod 
započte doba asi jen 3 let, práce 
„na černo“ vůbec. Důchod je odmě-
nou za celoživotní práci pro sebe, 
rodinu a společnost.

Ervín Suk

Vzpomeňte si na to, až nasmaží-
te všechny ty filety z kapra nebo 
hory křupavých řízečků, až vám 
z vánočních vinných klobás zbyde 
jen mastný pekáč potažený vrst-
vou sádla a šťávy z masa nebo až 
o Silvestru naaranžujete do misti-
ček všechny ty dobroty nakládané 
v oleji. Kapka ke kapce, a uvidíte, 
že po svátcích máte PET lahev pl-
nou. A přidat můžete i zapomenutý 
kus pevného tuku, který se najde 
v lednici zastrčený někde vzadu 
ještě od pečení cukroví.  
K nové tradici vánočního slévání 
použitého oleje tak můžete přidat 
i tradici povánoční procházky k ole-
jové popelnici s naplněnou PET-
kou a pozorovat, kolik sousedů se 
do třídění pustilo s vámi. My vám 
slibujeme, že se postaráme o to, 
aby naše popelnice ani o svátcích, 
ani v novém roce nikdy nepřetekly.

Trafin oil

Vážená	redakce,
když naše rodina četla prosincové Petřvaldské noviny, nevěřili jsme. V nich 
jste otiskli zprávu, že zemřel Štefan Ďuráš. Pracoval na šachtě. Mohl v ní 
zemřít, ale všechny překážky přežil. Užíval si důchodu. V roce 2019 vznikla 
v Číně nová nemoc (covid 19). Nějakou dobu se ona vyhýbala i jemu, ale 
v listopadu 2021 ho dostihla. Kvůli ní zemřel. Byl to vynikající člověk. Byla 
to rána pro rodinu i pro přátelé. Naší rodině bude chybět. Nejen nám. Čest 
jeho památce. 

Vzpomíná s láskou rodina Částkova



12 Petřvaldské noviny

SPOLEČENSKÁ	KRONIKA
Zemřeli	občané
Matyášek Hřib 2 měsíce 

Ludvík Janků 79 let

Narozené	děti
Natálie	Budinová
Vít Güttler

Ludmila Kempná 74 let

Miloslav Pavelek 93 let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Vzpomínáme

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají… 
Dne 27. prosince 2021 si připomeneme 

10. výročí úmrtí paní	Pavly	Fuksové. 
S láskou vzpomínáme. Manžel Jan, dcera Andrea 

s rodinou.

Neustále vzpomínáme a stále nám chybí naše 
milovaná maminka	paní	Jindřiška	Pitáková.	Dne 
11. ledna 2022 si připomeneme 6. výročí úmrtí. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Jarmila 
s rodinou, synové Pavel a Václav s rodinami a 

druh Jan.

Dotlouklo Tvé srdíčko, utichl Tvůj hlas, ale 
vzpomínka na Tebe bude žít v nás. 

Dne 23. prosince 2021 vzpomeneme 23. výročí 
úmrtí pana	Rajmunda	Majdy. 

Vzpomínají synové Petr, Jiří a Miroslav s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme, abychom Ti mohli přát, jen 
kytičku na hrob dáme a tiše vzpomínat. 
Dne 23. ledna 2022 by se dožil 80 let 

pan	Václav	Talík.	
S úctou a láskou zavzpomínají manželka Dáša, 

sestra Ludmila a bratr Jan s rodinami.

Dne 28. prosince 2021 vzpomeneme 1. smutné 
výročí, co nás opustil pan	František	Hradzki. 

Franto, chybí nám tvůj humor. Vzpomíná rodina 
Damkova, Pytlíkova, Gruberova, Grymova.

Čas nikdy neběží tak rychle, 
aby se dalo zapomenout. 

Dne 23. ledna 2022 vzpomeneme 6. výročí úmrtí 
pana	Jaroslava	Juříka. 

S láskou vzpomíná manželka Evženie, dcery Jana 
a Taťána s rodinami.

Z nebe padají slzy, proč odešel jsi tak brzy. 
Pracoval jsi vždy do únavy, klidu sobě nedopřál, 

za vše dobré, co si vykonal, 
tichý spánek buď Ti přán. 

Dne 12. ledna 2022 vzpomeneme první smutné 
výročí úmrtí pana Tibora Berkiho. 

S láskou vzpomínají dcera Marcela s vnukem 
Míšou a sestra Helena s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, 

v srdci Tě stále budeme mít. 
Dne 26. prosince 2021 vzpomeneme na 7. 

smutné výročí mého manžela a tatínka 
pana	Jana	Gašparíka.	

Vzpomínáme i s celou rodinou.

Přišlo ráno 31.12.2019 a s ním nový den, začal však zprávou jak nejkrutější sen. 
Ten sen stále trvá, trvá každý den, nemůžeme zapomenout, nezapomenem.

Dne 31. prosince 2021 uplynou dva roky od úmrtí naší drahé manželky, maminky, tchýně, babičky, prababičky, tety a 
sestřenice paní	Danuše	Pavelkové,	rozené	Pěgřímové z Petřvaldu. 

Vzpomínají dcera Miluše a syn Ladislav s rodinami.

Daniel	Kaluža
Hana	Planková

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Blahopřání

Říkáte si, že čas letí, životem se plavíte, už jste spolu půl století, zlatou svatbu slavíte. 
Vaše láska ať dál vzkvétá i po další společná léta. 

Dne 8. ledna 2022 oslaví zlatou svatbu	manželé	Petr	a	Katarina	Hrachovcovi. 
Mnoho dalších šťastných společných let přejí syn Petr a dcera Gabriela s rodinami.



13Leden 2022

VÁNOČNÍ	PETŘVALD

Každý milovaný člověk je středem ráje. Kdo v paměti svých drahých žije, není mrtev – je vzdálen. 
Mrtev je ten, kdo je zapomenut.

V hlubokém zármutku oznamujeme všem, že nás dne 6. listopadu 2021 ve věku 77 let navždy opustila naše drahá 
a milovaná manželka, maminka, babička, prababička, kmotra, sestřenice, teta a kamarádka 

paní	Anna	Valošková,	rozená	Pitříková	z Petřvaldu. 
Jménem rodiny děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí její památku. Za zarmoucenou rodinu manžel.

Neplačte, že jsem odešel, 
ten klid a mír mi přejte, 

jen věčné světlo vzpomínky 
mi stále zachovejte.

V hlubokém zármutku oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že dne 2. 12. 2021 nás ve věku 61let navždy 
opustil náš milovaný syn, bratr, strýc pan	Otto	Kafura.

Za zarmoucenou rodinu maminka Anna, sestra Josefa, sestra Helena s manželem Jindrou a dcerou Veronikou, 
sestra Monika.Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Úmrtí

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

foto: Radim Golka



14 Petřvaldské noviny

Všem klientům Kooperativy děkujeme za přízeň v roce 2021 

a v Novém roce 2022 se na vás všechny opět těšíme.



15Leden 2022

Informace	k	inzerci	
v	Petřvaldských	novinách

• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč 
včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:

4,5	cm	•	9,3	cm	•	14,2	cm	•	19	cm
• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější 

informace na www.petrvald-mesto.cz)
• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 8.00 do 11.30 

a od 12.00 do 17.00 hodin
• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,
e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz



16 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz, Tel.: 605 379 799.
Pravidelná kontrola spalinových cest, vložkování, frézování, 
čištění komínů a kouřovodů, veškeré další kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	objednat	 v	Petřvaldě,	Odborů	1180,	 i	 ve	Vratimově,	 Frýdecká	
1002/46.	Provádíme	regenerační	a	rekondiční	masáže.	Místo	ma-
sáže	lze	domluvit	při	objednání	(i	v	klidu	vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potíží každého jedince. Řešíme potíže 
s krční, hrudní, bederní páteří i s klouby ramen, loktů, kyčlí, kolen, 
kotníků, srovnání délky nohou atd.... Pracujeme různými metodami: 
Dornova metoda, Breussova masáž, Kraniosakrální terapie, lymfatická 
masáž, Reflexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	poukazy.
Kontakt	na	tel.	čísle	777	781	811,	

e-mail:	ladislav.pinter@tiscali.cz,	www.sweb.cz/dzpc.reiki

VYBRANÉ ZÁJEZDY CESTOVNÍ KANCELÁŘE A-Z TOUR s.r.o. 2022 
 

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY LETECKY Z PRAHY S ČESKÝM PRŮVODCEM 
 

 

Andalusie, hotel San Fermin 3* HB   

Bajkal, Transsib. magistr. 3* HB 

Moskva, Petrohrad 3-4* h. HB 

Gruzie - okruh, pam. přír. 3-4* h., HB  

Portugalsko - okruh, 3-4* hot., HB 

 

15.05. – 23.05. 
29.07. – 06.08. 
09.08. – 16.08. 
02.09. – 10.09. 
09.10. – 16.10. 

 

19950 Kč 
39950 Kč 
32950 Kč 
29950 Kč 
24950 Kč 

 

AUTOKAROVÉ POHODOVÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY S PRŮVODCEM 
 

Jižní Morava, památky, víno, 3* HB 
Českosaské Švýcarsko, 3* HB 

Vratislav (Wroclaw), jednodenní  

Vídeň a její skvosty, 3* hot. BB 

Kokořínsko a Máchův kraj, 3* HB 

Západní Čechy, pam. lázně, 3* HB 

Neziderské Jezero, 3* hot., HB 

Jízda králů, Vlčnov, akce UNESCO 

Východní Slovensko, 3* h. HB 

Krušné Hory se SRN, 3* hotel, HB 

Varšava a okolí, 3* hotel, HB 

Jižní Čechy, příroda, historie, 3* HB 

České středohoří, pozn. 3* HB 

Lago di Garda, 3* hotel, HB 

Černá Hora, příroda, historie, 3* HB 
Jizerské hory s PL, 3* hotel, HB 

Slovinsko od severu k jihu, 3* HB 

Kamnicko-Sav. Alpy, s termály 

Mazury (PL), příroda, historie, 3* HB 

 

01.05. – 06.05. 
08.05. – 13.05. 

07.05. 
20.05. – 22.05. 
22.05. – 27.05. 
22.05. – 28.05. 
27.05. – 29.05. 

29.05. 
29.05. – 03.06. 
29.05. – 03.06. 
02.06. – 05.06. 
05.06. – 10.06. 
05.06. – 10.06. 
05.06. – 11.06. 
11.06. – 20.06. 
12.06. – 17.06. 
19.06. – 25.06. 
19.06. – 25.06. 
26.06. – 02.07. 

 

6650 Kč 
7950 Kč 

990 Kč  
4450 Kč 
7450 Kč 
7450 Kč 
5450 Kč 

850 Kč 
7450 Kč 
7450 Kč 
5950 Kč 
7450 Kč 
7450 Kč 

10450 Kč 
13950 Kč 

6950 Kč 
11950 Kč 
11950 Kč 

9450 Kč 
 

 

Baltské Moře (PL), 3-4* HB + baz. 

Rakousko - okruh, 3* hotely, HB 

Krkonoše, turist. pro každého, 3* HB 
Orava, Roháče + term. Oravice, HB 

Baltské Moře (PL), 3* HB,  

Lago di Garda, 3* hotel, HB 

Šumava se SRN, příroda, hist. 3* HB 
Baltské Moře (PL), 3* HB,  

Vysočina a Posázaví, přír. hist. 3* HB 

Švýcarsko, nejkrásnější místa, 3* HB 

Baltské Moře (PL), 3-4* HB + baz. 

Praha, nejzajímavější místa, 3*hotel, HB 

Bieščady, (PL), příroda, hist., 3* HB 

 

26.06. – 03.07. 
 

03.07. – 08.07. 
10.07. – 15.07. 
10.07. – 16.07. 
10.07. – 16.07. 
17.07. – 23.07. 
17.07. – 23.07. 
17.07. – 24.07. 
24.07. – 29.07. 
24.07. – 30.07. 
31.07. – 07.08. 
14.08. – 19.08. 
28.08. – 03.09. 

 

13950 Kč 
 

11950 Kč 
7950 Kč 
7450 Kč 

10450 Kč 
10950 Kč 

8250 Kč 
11950 Kč 

6950 Kč 
14950 Kč 
13950 Kč 

7750 Kč 
8950 Kč 

 

LÁZNĚ A TERMÁLY S DOPRAVOU A PRŮVODCEM 
 

Chocholow, termály, v ceně vstupné 
Szaflary, 4* hotel, HB + term. bazény 

Szaflary, 4* hotel, HB + term. bazény 

Luhačovice, 3* Harmonie. HB+proc. 

Mosonmagyaróvár, HB+ term.  

 Szaflary, 4* hotel, HB + term. bazény 

Velký Meder, 3* hotel Elenka, HB 

Podhájska, p. Energy, HB + bazény 

Dudince, 3* Jantár, HB + baz. +proc. 

Hajdúszoboszló, BB+ term. baz. 

Snovik, Kamn.-Sav. Alpy, HB+ termály 

Mosonmagyaróvár, HB+ term 

 

21.04. 
24.04. – 27.04. 
08.05. – 14.05. 
08.05. – 14.05. 
15.05. – 21.05. 
15.05. – 21.05. 
21.05. – 26.05. 
30.05. – 05.06. 
05.06. – 11.06. 
12.06. – 18.06. 
19.06. – 25.06. 
19.06. – 25.06. 

 

1350 Kč  
5450 Kč 
9750 Kč 
8950 Kč 
9250 K č 
9950 Kč 
8450 Kč 
8750 Kč 
7950 Kč 
7950 Kč 

11950 Kč 
9650 Kč 

 

 

Uvedené ceny jsou za osobu ve dvoulůžkovém pokoji. Aktuální ceny a slevy najdete na www.ckaztour.cz. 
 

Vysvětlivky: FB - plná penze, HB – polopenze, BB – snídaně, BS – bez stravy. Pro více informací si objednejte náš katalog (zasíláme zdarma). 
Nástupní místa: Třinec, Český Těšín, Karviná, Havířov, Frýdek - Místek, Ostrava. 

 

CK A-Z TOUR s.r.o. Staroměstská 592, Třinec, tel: 558 986 800-2, Český Těšín, vchod z ulice Odboje, tel: 558 711 804 
 
 

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

Mobilní rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které budete 
vždy včas informováni. Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostá-
vat zprávy o aktualitách, jako jsou upozornění na výpadky vody, elektřiny, 

čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího, 
pohodlně do vašeho telefonu či e-mailu.

Registrujte	se:
Přes	registrační	formulář	na	adrese:
petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz

Osobně	na	podatelně	MěÚ 

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

